
Министерство труда и социальной защиты населения
Забайкальского края

ПРИКАЗ

марта 2020 года № 4/Л/
г. Чита

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной 
защиты населения Забайкальского края от 29 октября 2019 года № 1439 
«Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год»

В соответствии с абзацем 9 подпункта «а» пункта 7 Правил подготовки 
органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального 
контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 № 489, пунктом 9 
постановления Губернатора Забайкальского края от 18 марта 2020 года № 14 
«О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского 
края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)», учитывая информационное письмо Генеральной 
Прокуратуры Российской Федерации от 24 марта 2020 года № 76/2-206-2020 
«Об ограничении контрольно-надзорной деятельности в условиях 
распространения короновирусной инфекции», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год, 
утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты 
населения Забайкальского края (далее -  Министерство) от 29 октября 2019 
года № 1439 (с изменениями внесенными приказами Министерства от 31 
декабря 2019 года № 1868 и от 17 января 2020 года № 87), исключив 
проверки в отношении:

1) Государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Краевая стоматологическая поликлиника»;

2) Государственного профессионального образовательного учреждения 
«Читинский техникум отраслевых технологий и бизнеса»;



2

3) Государственного учреждения «Центр обеспечения деятельности в 
области гражданской обороны и пожарной безопасности Забайкальского 
края»;

4) Г осударственного учреждения здравоохранения «Акшинская 
центральная районная больница»

5) Государственного учреждения здравоохранения «Александрово- 
Заводская центральная районная больница»;

6) Государственного учреждения здравоохранения «Борзинская 
центральная районная больница»;

7) Государственного учреждения здравоохранения «Краевая детская 
клиническая больница»;

8) Государственного учреждения здравоохранения «Ононская 
центральная районная больница;

9) Государственного учреждения социального обслуживания 
«Нерчинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Гарант»» Забайкальского края.

2. Общему отделу управления по организационным и государственно
правовым вопросам (Бронникова М.В.) ознакомить должностных лиц отдела 
надзора и контроля (Балданов А.Л.) и отдела по работе с гражданами 
пожилого возраста и инвалидами (Буслаева Н.В.) с настоящим приказом.

Министр И.С.Щеглова


